

Konformitätserklärung

für Gegenstände aus Metallen und Legierungen, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit erklären wir,

Firma: Lurch AG
Anschrift: Schinkelstr.6, 31137 Hildesheim

dass unser Produkt:

Artikel: Trinkhalme EDS gerade 21,5cm 4 Farben mit Bürste
Material: SUS 304
EAN-Nr.: 4019889139936
Lief.-Art.-Nr.: 240991
Handelsmarke: LURCH

Den gesetzlichen Vorschriften der europäischen Verordnung (EG) Nr.1935/2004 in ihrer jeweils geltenden aktuellen Fassung und der „Council of Europe Resolution CM/Res(2013)9 on Metals and Alloys used in food contact materials and articles“ entspricht.

Die Migration der Metalle liegt bei sachgemäßer Anwendung unter den Grenzwerten des „Technical Guide on Metals and alloys used in food contact materials (2013) 1. Ausgabe“.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:

Säfte, Wasser, Limonaden, Tee

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Berührung kommen sollen:

- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:

24 Std. – 40°C

Hildesheim, den 20.07.2020

gez. Ralf Schreiber

LURCH AG